comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Rex Iohannes.  

Testes sunt:  

Hugo, Dertusem episcopus.  

Iaufridus, vicecomes de Roquabertino.  

Raymundus Alamani de Cervilione.  

Petrus Maça de Liçana et Petrus de 

Cervilione, miles.  

Signum mei Bartholomei Sirvent, prothonotario dicti domini Regis qui de mandato 

eiusdem hec scribi, feci et clausi.  

Signum honore Francischi de Solanes, iusticii civitatis Valencie in cumlibus qui viso 

dicto privilegio hic translato auctoritatem suam.  

Signum mei Iohannis de Pratis, auctoritate regia notari publici Valencie, domini et 

scribe scribanie curie, etc. 

Signum nostri Iacobi Guasch, auctoritate regia notari publici Valencie ac per totam 

terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum qui predictum translatum 

sive exemplum a sui publica forma abstraxi et per alicuam scribi, feci, clausique. 

1.21) 1394, enero 16. Valencia. 

Juan I revoca una cláusula concedida en el privilegio suyo dado en Tortosa el 23 de 

agosto de 1393 que permitía a los mayordomos de la cofradía de San Jaime portar 

cirios con los emblemas del rey y de la reina cuando acudiesen a las procesiones y 

solemnidades.   

ACA. Real Cancillería, reg. 1905, fols. 218v-219v. 

ACV. Pergaminos, nº 7.557.  

Pro confratria Sancti Iacobi.  

Nos Iohannes, Dei gratia rex Aragone, etc. Attendentes quod in quadam declaracione et 

provisione per nos pridum facta, cum carta nostro majestatis sigillo pendenti insignita, 

datum in regio castro Dertuse vicesima tercia die augusti, anno prefixi nunc lapso 

millesimo CCCº XCº tercio, per quam intercetera statuimus, sanccimus, ordinamus et 

providimus in perpetuum, per vos, fideles et devoti nostri confratres confratrie Sancti 

Iacobi civitatis Valencie, tanquam antiquoris, maioris et primogenite alii confratrivis 

dicte civitatis in processionibus generalibus, sepulturis, obsequiis, anniversariis, 

conmemoracionibus et aliis congregacionibus, specialibus vel generalibus, 

quibuscumque convenentibus dictis aliis confratriis vel elemosinis prefatis civitatis, 

confratres omnes alios antecedan et primum ac subliminarem locum et ordinem in 

ecclesiis et in processionibus, et ubique continue ut quando sient ceteris confratriis 

Sancti Narcissi ac beate Marie, et eliis quibusvis et earum confratribus post eam et 
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secundo loco suo ordine, prout eis competat positis ordinatis, atque et collocatis, prout 

ista et alia in dicta carta nostra liquido sunt, videnda fuit, et posita sive inserta quedam 

clausula huiusmodi seriey:  

Adicimus eciam congrue disponentes, quod in cunctis solemnitatibus memoratis, 

maiordomi confratrie Sancti Iacobi prelibate, qui duo sunt numero, portent decetero, 

portareque habeant singulis cereus alterum signum nostrum et relique regine Aragone, 

consortis nostre carissime, signum habentes, ut per ista intercetera pateat nos et eandem 

reginam ipsium confratrie confratres existere, et patronos. Et in dictis cereis deferendis 

maiordomos eiusdem supplere absencie nostre defectum, nostreque presencie locum 

tenere.  

Attendentes eciam nunc fuisse nobis pro parte vestri confratrum predictum confratrie 

Sancti Iacobi memoratis humiliter supplicatum sit cum dicta clausula et contenta in ea 

videantur derrogare, ut et consuetudini antiquis dicte confratrie, [...] confratrum 

iamdictorum [...]bus causis et [...] coram nobis [...]tis et allegatis, quas brevitatis gracie 

hic exprimere non curamus dignaremur clausulam nostram, de nostri benignitate regia 

abolere, et penitus revocare. Ea propter in dicte supplicatum benigne favoritis. Tenore 

presentis carte nostre clausulam ipsam tam super quam in alia carta nostra prenarrata 

insertam, ac omnia et singula in eadem clausula posita seu contenta, revocamus, 

cassamus, irritamus,delemus, anullamus, et viribus et efectu omnis vacuamus, de nostra 

certa sciencia, ac pro revocatis, cassis, irritis, deletis atque nullis, et non positis, 

nulliusque eficacie seu valoris esse volumus et rubemus. Cetera autem omnia et singula 

in pretacta cilia carta nostra contenta et expressa, laudantes, approbantes et nostri 

confirmacioni et presidio per hanc eandem roborantes. Itaque prefati maiordomi 

confratrie Sancti Iacobi antedicte clausula preinserta et contentis in ea, tanquam 

revocatis atque nullis minime absistentibus valeant seu possint devote in omnibus et 

singulis solemnitatis prelibatis portare illas cereas vobis alia quos seu quo ante assueti, 

et ad paritandum in ipsis cereis tam signum nostrum quam signum pregatis regine 

consortis nostre nequequam teneant. Mandantes, etc. In cuius rei testimonium 

presentem cartam nostram vobis fieri et nostri majestatis sigillo vissimus comuniri. 

Datum Valencie XVIª die ianuarii, anno a nativitate Domini millesimo CCCº XCº IIIIº, 

regnique nostri octavo. Andrea Salvatorem.  

Signum Iohannis, Dei gratia regis Aragone, Valencie, Maiorice, Sardinum et Corsice, 

comitisque Barchinone, Rossilione et Certanie.  

1.22) 1411, noviembre 13. Carraxet (Valencia).